Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 8
поселка городского типа Черноморского

муниципального образования Северский район.

Об организации работы по обработке и обеспечению безопасности
персональных данных

В целях реализации Политики МБДОУ ДС КВ № 8 в отношении
организации обработки и обеспечении безопасности персональных данных,
утвержденной Приказом от 12.05.2017 г. № 78 «Об утверждении локальных
актов в отношении обработки персональных данных МБДОУ ДС КВ № 8 пгт
Черноморского МО Северский район», в связи с изменением в кадровом
составе приказываю:

1. Работникам МБДОУ ДС КВ № 8 в своей деятельности строго соблюдать
требования по обработке и обеспечению безопасности персональных данных
в части использования персональных данных воспитанников и работников
учреждения.
2. Утвердить Список работников, имеющих доступ к персональным данным
(приложение: на 1 листе).
3. Рябовой Н.И., лицу, ответственному за организацию обработки и
обеспечение безопасности персональных данных, в своей работе
руководствоваться законодательством Российской Федерации, в области
обеспечения безопасности персональных данных, Политикой МБДОУ ДС КВ
№ 8  в отношении организации обработки и обеспечении безопасности
персональных данных, организовать внутренний контроль над соблюдением
работниками законодательства Российской Федерации о персональных
данных, в том числе требований к защите персональных данных.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

3  -IL- 2019 г. пгт Черноморский

Заведующий МБДОУ ДС КВ № 8
пгт Черноморского МО Северский район

С приказом ознакомлены:

Дата Подгщсь Расшифровка
03*06-/9 " /'&
04 06, /4 & % /'
0*. 06 /9
Cl C b jS '3et.'се-кесгк? %/* &.
Од. сё< sq
03.4 e.s9 (ф г^.. /Р0'М&Ъ>?('  ,̂1/
&3.<?0 .£9 £c? 7-tC / /
01 Ob.i9 ( fflf  л ^Qncojccfla кА
п 1. D6.S9 /(fc$fexj Ce£&!?HC&ScL~ Ж-/>
гР^.еХИ*с*>т /°>
05 06. /9 rfU*Y М г^гА^г^/с^! tf,# .
рб,00. s £ e JZ). /?>.
i>3.p£. /5 / ^ y
oA,0f, М
(?ЗМ . /9, гф**ур/
05Ж  /V.
03 оё. /9 d/Jt&TUZ&Z z f j ? ’
03 об. /У Oi£L^t^so 0Я.&
oYM.w *\,(L
/P dfljsr.
'03'ее /$ Л и гя^и ^/Ш  cW>d
03 М. /9 [!{ш илги Н ^  C/%

77

Приложение к приказу
От 03- (Рб.2019 г. № У^о.д.

Список работников, имеющих доступ к персональным данным

№ ФИО Должность
1 Бажанова Татьяна Александровна Воспитатель
2 Волкова Мелина Юрьевна Воспитатель
3 Гейдарова Елена Михайловна Старший воспитатель
4 Зеленская Татьяна Валентиновна Музыкальный руководитель
5 Костюк Вера Ивановна Воспитатель
6 Куйбышева Алла Валерьевна Педагог-психолог
7 Лещева Анна Васильевна У чите ль-логопед
8 Литвинова Татьяна Дмитриевна Старшая медсестра
9 Мироненко Елена Дмитриевна Воспитатель
10 Нестеренко Наталья Викторовна Воспитатель
11 Рожко Елена Ильинична Воспитатель
12 Рожкова Надежда Вячеславовна Зам.зав по ХР
13 Рубаненко Анна Викторовна У читель- логопед
14 Рябова Нина Ивановна делопроизводитель
15 Саенко Татьяна Васильевна Воспитатель
16 Самойлова Олеся Викторовна Воспитатель
17 Свистунова Анастасия Михайловна Воспитатель
18 Смыкова Алла Владимировна Воспитатель
19 Ткачева Анна Павловна Инструктор по физической

культуре
20 Туринцева Валентина Владимировна Воспитатель
21 Тяпкина Людмила Никитовна Воспитатель
22 У скова Наталья Николаевна Воспитатель
23 Черевская Диана Викторовна Воспитатель
24 Шемяк Людмила Семеновна Воспитатель

Заведующий МБДОУ ДС КВ № 8
пгт Черноморского МО Северский район